ПРОТОКОЛ №31
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРОСТО»

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «23» мая 2013 года.

Место проведения заседания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф. 107.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»: Киселев С.М.
Члены Дисциплинарной комиссин, принимающие участие в заседании: Овсянкин
В.И., Попова С.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Нугманов Э.Н.

Всего членов Дисциплинарной комиссии 7 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум
для проведения заседания имеется.

Ответственный секретарь: и.о. заместителя начальника юридического отдела НП

«СРОСТО» - Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С.

Повестка дня:

1, Рассмотрение материалов плановых проверок членов НП «СРОСТО», вынесенных на
Диесциплинарную комиссию НП «СРОСТО»:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Гамбит», ИНН 7203116571.

1.2. Открытого акционерного общества «Сибирь», ИНН 8604001724.
1.3. Общества с ограниченной ответственностью «Автоматизированные системы

связи», ИНН 7202070677,

2. Рассмотрение материалов внеплановой проверки в отношении члена НП «СРОСТО»
Общества с ограниченной ответственностью «Гилан», ИНН 7202211102.

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Гамбит», ИНН 7203116571.
На заседании Диециплинарной комиссии НП «СРОСТО» присутствовал представитель
ООО «Гамбит» Киселев Николай Львович по доверенности №96 от 22.05.2013.
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что
в отношении ООО «Гамбит» в период с 16.07.2012 по 14.09.2012 была проведена в
соответствии Графиком плановых проверок членов НП «СРОСТО» на второе полугодие
2012 года (утвержден Протоколом заседания Правления НП «СРОСТО» №151 от
14.06.2012), Приказом директора НП «СРОСТО» №265-КК от 10.07.2012 плановая

проверка, в ходе которой выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, :
ООО «Гамбит» нарушения, указанные в Акте проверки №283/12 от 14.09.2012 не

устранило.
Рассмотрев - представленные материалы, заслушав пояснения представителя ООО

«Гамбит», руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

РФ, Положением НЦ «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» Председатель

Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил вынести члену НП
«СРОСТО» ООО «Гамбит» предписание об устранении выявленных нарушений в срок до

24.06.2013. Информацию об устранении нарушений направить в адрес НП «СРОСТО» в
установленный срок с предоставлением подтверждающих документов.
Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении

члена НП «СРОСТО» ООО «Гамбит» с целью подтверждения устранения выявленных

нарушений в части соблюдения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
период 25.06.2013 по 01.07.2013, в случае предоставления документов ранее 24.06.2013 —

в течение пяти рабочих дней с момента предоставления документов,

Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссии

для рассмотрения,
Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования
ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Киселев С.М.

Овсянкин В.И.

Попова С.А.

Никифоров Н.Ю.

Лосев В.Л.

2
2
2
9

З
Р
З
Р
З
Р
О
С
З
Р
О

Нугманов Э.Н.
Решение принято.

Принятое решение:
1. Вынести члену НП «СРОСТО» ООО «Гамбит» предписание об устранении
выявленных нарушений в срок до 24.06.2013.
2. ООО «Гамбит» информацию об устранении нарушений направить в адрес НП
«СРОСТО» в установленный срок с предоставлением подтверждающих документов.

3, Контрольной комиссни НЦ «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена НП «СРОСТО» ООО «Гамбит» е целью подтверждения
устранения выявленных нарушений в части соблюдения Требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в период 25.06.2013 по 01.07.2013, в случае
предоставления документов ранее 24.06.2013 - в течение пяти рабочих дней с
момента предоставления документов.
4. Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной

комиссии для рассмотрения.

1.2. Открытое акционерное общество «Сибирь», ИНН 8604001724
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что

в отношении ОАО «Сибирь» в период с 21,01.2013 по 19.02.2013 была проведена в

соответствии с Графиком плановых проверок на первое полугодие 2013 года,
утвержденным Правлением НП «СРОСТО» (Протокол заседания Правления НП

«СРОСТО» №169 от 13.12.2012), Приказом директора НП «СРОСТО» №9-КК от
14.01.2013 плановая проверка, в ходе которой выявлены нарушения Требований к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, Гребований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных
объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),
Правил саморегулирования в части соблюдения членами НП «СРОСТО» требований к

страхованию гражданской ответственности.
ОАО «Сибирь» нарушения, указанные в Актё проверки №014/13 от 19.02.2013 не
устранило.
Рассмотрев материалы дела, руководствуясь пунктом 7.1.1. Устава НП «СРОСТО»,
частями 2 и 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ, Председатель
Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с

Положением НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» приостановить

ОАО «Сибирь» действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства № 0271.03-2009-8604001724-С-015
от 26.06.2012 в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, до полного

устранения нарушений, сроком на 60 календарных дней с момента вступления решения
о применении меры дисциплинарного воздействия в силу (до 01.08.2013).
ОАО «Сибирь» уведомление об устранении — нарушений с  предоставлением
подтверждающих документов направить в адрес НП «СРОСТО» в _установленный срок.
НП «СРОСТО» в соответствии с действующим  законодательством — разместить
информацию на официальном сайте в сети «Интернет» — (\ууулм.5го72.ги), направить

уведомление в Ростехнадзор.
Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении
члена НП «СРОСТО» ОАО «Сибирь» с целью подтверждения устранения ОАО «Сибирь»

выявленных нарушений в течение десяти рабочих дней со дня уведомления об устранении
нарушений, в случае не предоставления уведомления, в течение десяти рабочих дней со
дня окончания срока приостановки действия свидетельства.
Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссии

НП «СРОСТО» для рассмотрения.

Других предложений не поступило.
Председатель Дисциплинарной — комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил

провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Киселев С.М.

Овсянкин В.И.

Попова С.А.

Никифоров Н.Ю.
Лосев В.Л.

р
| 2

| 2
 |
2

| 2
5
5

л
Н
Н

-

Нугманов Э.Н.
1. Приостановить ОАО «Сибирь» действие свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

№ 0271.03-2009-8604001724-С-015 от 26.06.2012 в отношении всех видов работ,
указанных в свидетельстве, до полного устранения — нарушений, сроком на 60

календарных дней — с момента ветупления — решения о применении меры
дисциплинарного воздействия в силу (до 01.08.2013).

2. ОАО «Сибирь» уведомление об устранении нарушений с предоставлением
подтверждающих документов направить в адрес НП «СРОСТО» в установленный

срок.
3. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить

информацию на официальном сайте в сети «Интернет» (уууу\\.5го72.ги), направить
уведомление в Ростехнадзор.

4 Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена НП «СРОСТО» ОАО «Сибирь» с целью подтверждения
устранения ОАО «Сибирь» выявленных нарушений в течение десяти рабочих дней

со дня уведомления об устранении нарушений, в случае не предоставления
уведомления, в течение десяти рабочих дней со дня окончания срока приостановки

ДЕЙСТВНЯ свидетельства.

5. Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной

комиссии НП «СРОСТО» для рассмотрения.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Автоматизированные системы

связи», ИНН 7202070677.
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил о том, что

в отношении ООО «Автоматизированные системы связи» в период с 21.01.2013 по

19.02.2013 было проведена в соответствии с Графиком плановых проверок на первое

полугодие 2013 года, утвержденным Правлением НП «СРОСТО» (Протокол заседания

3

Правления НП «СРОСТО» №169 от 13.12.2012), Приказом директора НП «СРОСТО» №5-
КК от 11.01.2013 плановая проверка.
В ходе плановой проверки ООО «Автоматизированные системы связи» в нарушение
Правил контроля в области саморегулирования не предоставило по письменному запросу

Контрольной комиссии НП «СРОСТО» (уведомление о проведении плановой проверки
№10/13 от 11.01.2013) следующие документы:

- Информационную карту организации, по форме утвержденной НП «СРОСТО».
- Сведения о квалификадии руководителей и специалистов, по форме утвержденной НП

«СРОСТО.
- Сведения © системе контроля за качеством выполняемых работ, по форме утвержденной

НП «СРОСТО».
- Список имеющейся материально-технической базы для выполнения работ, в отношении
которых получено свидетельство о допуске к работам, по форме утвержденной НП
«СРОСТО».

- Сведения об объектах капитального строительства, на которых  организация
осуществляет работы, по форме утвержденной НП «СРОСТО».
Таким образом, ООО «Автоматизированные системы связи» не подтвердило соблюдение
Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, Требований к выдаче свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных,
технически — сложных — объектов — капитального — строительства — (кроме — объектов

использования атомной энергии).
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. пояснил, что

21.05.2013 ООО «Автоматизированные системы связи» предоставило в НП «СРОСТО»

документы в целях устранения нарушений, указанных в акте проверки №016/13 от
21.01.2013.

Расемотрев материалы дела, руководствуясь пунктом 7.1.1. Устава НП «СРОСТО»,
частями 2 и 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса РФ, Председатель
Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с

Положением НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» приостановить
ООО «Автоматизированные системы связи» действие свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
№0247.02-2009-7202070677-С-015 от 14.11.2012 в отношении всех видов ‘работ,
указанных в свидетельстве, до полного устранения — нарушений, сроком на 60

календарных дней с момента вступления решения о применении меры дисциплинарного
воздействия в силу (до 01.08.2013). НП «СРОСТО» в соответствии с действующим
законодательством разместить информацию на официальном сайте в сёти «Интернет»

(мууму5го 72.ги), направить уведомление в Ростехнадзор.
Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку предоставленных
21.05.2013 ООО «Автоматизированные системы связи» документов в течение десяти дней

с момента вступления в силу решения о приостановки действия свидетельства о допуске к

работам №0247.02-2009-7202070677-С-015 от 14.11.2012 (в срок до 12.06.2013). В случае
устранения нарушений в полном объеме, подготовить акт внеплановой проверки и

направить информацию об устранении нарушений в Дисциплинарную комиссию НП
«СРОСТО».

В случае наличия замечаний по результатам рассмотрения документов, предоставленных

ООО «Автоматизированные системы связи» в НП «СРОСТО» 21.05.2013 направить ООО
«Автоматизированные системы связи» заключение и запросить недостающие документы,

В течение десяти рабочих дней с момента предоставления ООО Автоматизированные

системы связи» документов в полном объеме или © момента окончания срока
приостановки действия свидетельства о допуске к работам №0247.02-2009-7202070677-С-

015 от 14.11.2012 (01.08.2013), Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести
внеплановую проверку ООО «Автоматизированные системы  связи». Материалы

4

внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссий — для

рассмотрения.
Других предложений не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Киселев С.М. Х
2. | Овсянкин В.И, х
3. | Попова С.А, Х

4. | Никифоров Н.Ю. Х
5. | Лосев В.Л. х

6. | Нугманов Э.Н. Х
1, Приостановить ООО «Автоматизированные — системы — связи» — действие
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства №0247.02-2009-7202070677-С-015 от 14.11.2012
в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, до полного устранения

нарушений, сроком на 60 календарных дней с момента вступления  решения о
применении меры дисциплинарного воздействия в силу (до 01.08.2013).

2. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить

информацию на официальном сайте в сети «Интернет» (ууууу/.зго72.гиц), направить
уведомление в Ростехнадзор.
3. Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку

предоставленных 21.05.2013 ООО «Автоматизированные системы связи» документов
в течение десяти дней с момента вступления в силу решения о приостановки

действия свидетельства о допуске к работам №0247.02-2009-7202070677-С-015 от
14.11.2012 (в срок до 12.06.2013).

4. В случае устранения нарушений в полном объеме, подготовить акт внеплановой

проверки и направить информацию об устранении нарушений в Дисциплинарную

комиссию НП «СРОСТО».
5. В случае наличия замечаний по результатам расемотрения документов,
предоставленных ООО «Автоматизированные системы связи» в НП «СРОСТО»
21.05.2013 направить ООО «Автоматизированные системы связи» заключение и

запросить недостающие документы. В течение десяти рабочих дней с момента

предоставления ООО Автоматизированные системы связи» документов в полном

объеме или с момента окончания срока приостановки действия свидетельства о
допуске к работам — №0247.02-2009-7202070677-С-015 от 14.11.2012 (01.08.2013),

Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку ООО
«Автоматизированные — системы — связи». Материалы — внеплановой — проверки

направить Председателю Дисциплинарной комиссии для рассмотрения.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гилан», ИНН 7202211102.

Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. сообщил © том, что
в отношении ООО «Гилан» в период с 24.12.2012 по 25.12.2012 была внеплановая
проверка исполнения ООО «Гилан» Предписания №80-ДК от 22.11.2012 об устранении
выявленных нарушений, по результатам, которой был составлен Акт внеплановой
проверки № 376/12 от 25.12.2012,
В ходе проверки было установлено, что ООО «Гилан» нарушения, указанные в
Предписании №80-ДК от 22.11.2012 устранило не в полном объеме.
ООО «Гилан» не выполняет минимальные кадрово-квалификационные Требования к

выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной
энергии) в отношении видов работ: № 1.1, 1.2, 3.1, 3.5.

ООО «Гилан» не выполняет установленные требования к аттестации сотрудников к
работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в отношении видов
работ: № 1.1, 1.2, 3.1, 3.5.
Рассмотрев материалы дела, руководствуясь пунктом 7.1.1. Устава НП «СРОСТО»,
частями 2 и 3 статьи 55,15. Градостроительного кодекса РФ, Председатель

Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с
Положением НП «СРОСТО» «О мерах дисциплинарного воздействия» приостановить
ООО «Гилан» действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства № 0024.03-2009-7202211102-С-015
от 25.12.2012 в отношении видов работ № 1.1, 1.2, 3.1, 3.5. до полного устранения

нарушений, сроком на 60 календарных дней с момента вступления — решения 0
применении меры дисциплинарного воздействия в силу (до 01.08.2013).
ООО «Гилан» — уведомление об устранении — нарушений — с — предоставлением

подтверждающих документов направить в адрес НП «СРОСТО» в установленный срок.
НП «СРОСТО» в соответствии с действующим  законодательством — разместить
информацию на официальном сайте в сети «Интернет» — (\улми.5го72.ги), направить
уведомление в Ростехнадзор.
Контрольной комиссии НЦ «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении
члена НП «СРОСТО» ООО «Гилан» с целью подтверждения устранения ООО «Гилан»
выявленных нарушений в течение десяти рабочих дней со дня уведомления об устранении
нарушений, в случае не предоставления уведомления, в течение десяти рабочих дней со
дня окончания срока приостановки действия свидетельства (01.08.2013).
Материалы внеплановой проверки направить Председателю Дисциплинарной комиссий

НП «СРОСТО» для рассмотрения.
Других предложений не поступило.
Председатель Дисциплинарной  комиссии НП «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Киселев С.М. Х

2. | Овсянкин В.И, ья

3. | Нопова С.А. х

4. | Никифоров Н.Ю. х

5. | Лосев В.Л. х

6. | Нугманов Э.Н. Х
Решение принято,

Принятое решение:
1. Приостановить ООО «Гилан» действие свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

№ 0024.03-2009-7202211102-С-015 от 25.12.2012 в отношении видов работ № 1.1, 1.2,
3.1, 3.5. до полного устранения нарушений, сроком на 60 календарных дней с

момента вступления решения о применении меры дисциплинарного воздеиствия в

силу (до 01.08.2013). .
2. ООО «Гилан» уведомление об устранении нарушений с предоставлением

подтверждающих документов направить в адрес НП «СРОСТО» в установленный
ерок.

3. НП «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить
информацию на официальном сайте в сети «Интернет» (у/\ух.$го72.ги), направить
уведомление в Ростехнадзор.

4. Контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в

отношении члена НП «СРОСТО» ООО «Гилан» с целью подтверждения устранения
ООО «Гилан» выявленных нарушений в течение десяти рабочих дней со дня

уведомления об устранении нарушений, в случае не предоставления уведомления, в
течение десяти рабочих дней со дня окончания срока приостановки действия
свидетельства (01.08.2013).

5. Материалы внеплановой проверки направить|`Председателю Дисциплинарной
комиссии НП «СРОСТО» для расемотрения.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания Ы&:\_
г ОааелЫ

+ Аок
„ МАВ

ВО

т -'ЭЧ